
м~и г. Москва 

Об организации и проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» съемок 
медиапроекта «Один день из жизни студентов опорных вузов Росатома» 

В целях популяризации инженерно-технического образования, 

продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» среди молодежи и на 

основании письма Госкорпорации «Росатом»» (письмо № 1-11.2/60450 от 
24.11.2025 г. «06 оказании содействия в организации съемок») 

Приказываю: 

1. Организовать и провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ 

«МЭИ») совместно с Госкорпорацией «Роса том» и российской 

социальной сетью «ВКонтакте» 10 декабря 2025 года съемки серии 
коротких вертикальных видеороликов для реализации медиапроекта 

«Один день из жизни студентов опорных вузов Росатома» (далее -
Проект) с участием студентов ИТАЭ ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» согласно 

приложению 1. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение съемки 

медиапроекта «Один день из жизни студентов опорных вузов Росатома» 

заместителя директора ИТАЭ по учебной работе Крылову Елену 

Владимировну. 

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

• обеспечить доступ организаторов, участников, представителей 
предприятий-партнёров НИУ «МЭИ» и гостей мероприятий проекта в 

период его проведения (по отдельным спискам); 

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и 

безопасности участников и организаторов мероприятий проекта. 

4. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и 

правовой работе Конончуку А.Б.: 

• обеспечить чистоту и порядок в аудиториях, использующихся при 

проведении мероприятий проекта; 

• организовать дежурство обслуживающего персонала в корпусах 

университета, задействованных в проведении мероприятий проекта. 



5. Пропуски студентами - участниками мероприятия всех видов учебных 

занятий 10 декабря 2025 г. считать пропусками по уважительной причине 
без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, 

отработка которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой, согласно явочному листу. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.Н. Замолодчиков 


